Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

Ofício n.º 016/2016 - CM

Ref: Processo nº 6053/2016.

Votorantim, 9 de setembro de 2016.

Ilustríssimo Senhor Presidente,

Encaminhamos a Vossa Excelência e dignos pares o Projeto

de Lei Ordinária nº 012/16, que dispõe sobre a abertura de crédito

adicional especial que irá compor o orçamento municipal do presente

exercício.

O crédito adicional especial permitirá a utilização de

recursos provenientes da contrapartida complementar, objeto do Termo

de Compromisso entre o Complexo Iguatemi Esplanada, representado

pelas empresas: CSC 41 Participações Ltda, Sorocaba Hotéis Partners

Ltda, Rodobens Incorporadora Imobiliária 406 – SPE Ltda e Acireale

Incorporadora SPE Ltda e a Prefeitura Municipal de Votorantim, para o

desenvolvimento e implementação das obras de melhoria do sistema de

drenagem de águas da região, especificamente para a execução de

ampliação de rede de drenagem na Avenida Cláudio Pinto Nascimento.

Pelas razões expostas e considerando o relevante

interesse público que a matéria envolve, solicitamos que o presente

projeto seja recebido e processado nos termos do artigo 55 da Lei

Orgânica do Município.

Respeitosamente,

ERINALDO ALVES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Ao Excelentíssimo Senhor

ERIC ROMERO MARTINS DE OLIVEIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim-SP.

JRCN/laa